
 

Příloha č. 1 k rámcové smlouvě o dílo  

Číslo r. smlouvy xxx 

Zhotovitel xxx 

 

Zadávací list           

 

 

Zhotovitel má určeno plnění zakázky u ML Opava v odděleních lesnického úseku a ta je mu 

zadávána dle místních podmínek a charakteru činností. 

 

Oddělení Charakter činnosti Od Do 

10-13 Těžební a pěstební činnost 1.1. 2019 31.12.2019 

14-17 Těžební a pěstební činnost 1.1.2019 31.12.2019 

21-25 Těžební a pěstební činnost 1.1.2019 31.12.2019 

31-35 Těžební a pěstební činnost 1.1.2019 31.12.2019 

36-39 Těžební a pěstební činnost 1.1.2019 31.12.2019 

41-47 Těžební a pěstební činnost 1.1.2019 31.12.2019 

51-57 Těžební a pěstební činnost 1.1.2019 31.12.2019 

    

 

 

 

Zhotovitel byl seznámen s technologickým postupem činností a bezpečnostními předpisy. 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

Za zhotovitele:      Za objednavatele: 

 

 

 



Příloha č. 2 k rámcové smlouvě  o dílo č.: xxx/ 2019
Ceník těžební a pěstební činnosti platný od 1.1.2019

1) Těžba dřeva dle hmotnatosti:

Hmotnatost  Kč/m3 Ostatní práce 130 Kč/Nh

Do 0,14 300

Do 0,19 240

0,20 - 0,34 160

0,35 - 0,49 135

0,50 - 0,69 115

0,70 - 0,99 110

1,00+ 100

2) Zvýšené náklady:

Podkládání lapáků, přikrývání roztroušených lapáků až o 10 Kč/m3

Extrémní pracovní podmínky

až o 25 Kč/m3 včetně 

přiblížení

3) výroba tyčí:

Hmotnatost  Kč/m3 Hmotnatost  Kč/m3 Hmotnatost  Kč/m3

I. tř. 847 II. tř. 567 III. tř. 407

4) Přibližování - potah:

Způsob Sortiment Kč/m3 Způsob Sortiment Kč/m3

P - VM Tyče I.+II. 121 P - OM Tyče I.+II. 143

P - VM Tyč III.+IV. 97 P - OM Tyč III.+IV. 121

P - VM Sort.101.  *) 100 P - OM Sort. *) 165

P - VM Sort.101+103 95 P - OM Sort.101+103 145

5) Zvýšené náklady:

Přibližování roztroušené hmoty (lapáky), extrém. podmínky až +10Kč/m3

Ostatní práce potahem 96Kč/Nh

Přeprava materiálu potahem pro ML Opava 60Kč/hod.

6) Přibližování - UKT, SLKT:

Způsob Kč/m3 Způsob Kč/m3 Způsob

VM-OM  *) 100 P -OM *) 170 Ost.práce 294Kč/hod

VM-OM 95 P -OM 155

7) Zvýšené náklady: Přibliž.roztrouš. hmoty (lapáky), extrém. podm. až +10Kč/m3

8) Manipulace na ES:

Výroba kulatinových sortimentů ze 103 25 Kč/m3 Vyzdrav. (sort.161, 181)  + 10Kč/m3

Manipulace sort. 101 dle kvality suroviny 70 Kč/m3

(   *) - přibližování výhradně v porostech s hmotou -19 ) 

 / 1 /

Těžba v porostech s plánovaným uvolněním náletů cílových dřevin, odvětveno až po 

vršek, vršek zkrácen



9) Pěstební činnost:

Výkon Činnost Tj.
Sazba za 

tj. v Kč

Příprava půdy před zalesňováním Celoplošně - křovinořez ha 4.200

Příprava půdy chem.celoplošně ha 1.800

Zalesňování Sazeč ks 3,20

Sadba do připravené půdy- ruční + mech. - jamky 25x25 ks 4,70

Sadba do nepřipravené půdy ruční +mech.- jamky 25x25 ks 5,20

Vyzvednutí, přenos a zasazení odrostků (150-200 cm) z kultury, 

náletu
ks 17,00

Úklid klestu Snášení klestu bez pálení ha 11.000

Dodatečné pálení klestu ha 5.500

Kompl. odstranění klestu vč. pálení ha 16.500

Úklid+pálení luk, cest, pod porostem m3 33,00

Mechanizované štěpkování a rozptyl ha 25.000

Samostatný úklid pod porostem m3 24,00

Dočištění ploch po těžbě ha 4.200

Samostatné pálení pod porostem m3 18,00

Ochrana kultur chemicky Nátěr proti loupaní materiál MLO ha/ks 115xVN

Padlí dubové ha 2.000

Klikoroh - SM, MD, JD ha 850

Klikoroh - BO ha 1.200

Sypavka ha 1.600

Ochrana kultur Postřik kultur-pruhy (Glyfogan) ha 2.000

Nátěr proti zvěři kartáčem zimní,letní-materiál MLO 1.000 ks 330

Nátěr proti zvěři postřikovačem letní, zimní - Materiál MLO 1.000 ks 280

Nátěr proti zvěři - materiál MLO  CERVAKOL 1.000 ks 250

Vyžínání celoplošně ha 6.200

Vyžínání pruhy (pruhy 80cm) ha 5.900

Oplocení-stavba drát.(hřebíky vlastní)150cm km 17.000

Oplocení-stavba drát.(hřebíky vlastní)160cm km 18.000

Oplocení-oprava (čas. mzda) hod. 130

Oplocení-likvidace km 7.000

Údržba cestní sítě Výřez nežádoucích dřevin zasahujících do rozdělovací sítě km 3.500

Vyvětvování Vyvětvování 1.000 ks 2.750

Individuální  ochrana sazenic Spirály ks 3,00

Výřez nežádoucích dřevin Výřez nežádoucích dřevin ha 5.500

Prořezávky-mechanizovaně Pěst. práce s JMPxvýkon. norma ha 130xVN

Prostřihávka Pěst. práce s JMPxvýkon. norma ha 130xVN

Zpřístupnění porostu  řezem Zpřístupnění porostů řezem ha 130xVN

Rozčleňování porostu řezem Rozčlenění porostů řezem ha 5.000

Pěst. práce s JMP Pěst. práce s JMP hod. 130

Pěst. práce bez JMP Pěst. práce bez JMP hod. 105

Asanace dříví Postřik-soustředěná hmota m3 20

Postřik-rozptýlená hmota m3 40

Odkornění m3 100

Trojnožky Výroba ks 90

Postřik ks 20

(U ochrany lesa a kultur se jedná o sazbu bez materiálu - dodávají ML Opava).

Ve  Skřipově dne 2.1.2019

Za Odběratele: Za zhotovitele:

Ing. Radomír Drašák

Ředitel ML Opava…………………………………

                           / 2 /



 

Příloha č. 3 k rámcové smlouvě o dílo     

Číslo r. smlouvy xxx/2019 

Zhotovitel xxx 

Zhotovitel:                

 
Seznámení o rizicích a přijatých opatřeních na pracovištích Městských lesů Opava. 

 

Rizika: 

- přírodní vlivy (riziko – kluzký terén, nerovný terén, vítr, sníh, pád stromu a větví, napružené 

větve, zvěř, hmyz, požár, mráz, vedro…) 

-práce s nástroji, křovinořezy, JMP (riziko – nebezpečí zranění ostrými či rotačními částmi, 

odlétnutí střepin nebo jiných částic, zadření třísek, řezné, bodné zranění, nebezpečný stav 

úchopových nebo pracovních částí ručního nářadí, nebezpečné zacházení s nářadím či nástroji…) 

-práce spojené s obsluhou strojů nebo přístrojů (riziko – nebezpečná manipulace a ohrožení 

pádem předmětů, nezakryté ostré a rotační části, odlétnutí střepin nebo jiných částic, poškozené 

části elektrických přívodů nebo ovladačů a zasažení elektrickým proudem, napružená lana, 

úvazky, pád z výšky…) 

-práce s chemickými látkami nebo nebezpečnými látkami (riziko – výbušné, hořlavé, toxické, 

žíravé, dráždivé, senzibilující, karcinogenní, mutagenní látky a z toho plynoucí nebezpečí požáru, 

otravy, popálení, akutního nebo chronického poškození zdraví nebo smrti, podráždění a 

poškození pokožky nebo sliznice, alergické reakce…) 

-práce spojené s biologickým materiálem (riziko – infekce, alergie, onemocnění způsobené při 

přenosu dotykem, vzduchem …) 

-materiál (riziko – skladování, manipulace, převoz materiálu, namrzlý, mokrý, napružený 

materiál, pád materiálu, zavěšené břemeno…) 

 

Přijatá opatření: 

- před zahájením prací se seznámit s návody k použití, etiketou 

- nepracovat bez použití stanovených a přidělených osobních ochranných prostředků 

- dodržovat pravidla BOZ a PO 

- neprovádět údržbu, pokud je stroj v chodu 

- dbát na správné osazení a upevnění nástroje 

- nepracovat se stroji, pokud mají odstraněné ochranné kryty, nezasahovat do odkrytých 

částí elektrického vedení nebo jeho spojovacích částí, nezasahovat do rotujících částí 

- dbát zvýšené opatrnosti na kluzkém, nerovném, zasněženém a zledovatělém povrchu 

- nepoužívat zakázané pracovní postupy 

- nepracovat s poškozeným nářadím 

- dbát zásad první pomoci 

- mít u sebe lékárničku, balíček první pomoci 

- v uzavřených prostorách zajistit dostatečné větrání 

- práci věnovat trvalou pozornost 

- zajistit okolí proti nežádoucím vlivům nebezpečných látek, předmětů a strojů 

- při nebezpečném zhoršení přírodních či klimatických podmínek přerušit práci a opustit 

prostor 

- zákaz vstupu nepovolaných osob na a do blízkosti skládek, zákaz práce a pohybu pod 

zavěšeným břemenem 

 

Za zhotovitele:      Za objednavatele:                     

    










